
KOMMISSIONENS FORORDNING (EU) Nr. 618/2012 

af 10. juli 2012 

om ændring med henblik på tilpasning til den tekniske og videnskabelige udvikling af Europa- 
Parlamentets og Rådets forordning (EF) nr. 1272/2008 om klassificering, mærkning og 

emballering af stoffer og blandinger 

(EØS-relevant tekst) 

EUROPA-KOMMISSIONEN HAR — 

under henvisning til traktaten om Den Europæiske Unions 
Funktionsmåde, 

under henvisning til Europa-Parlamentets og Rådets forordning 
(EF) nr. 1272/2008 af 16. december 2008 om klassificering, 
mærkning og emballering af stoffer og blandinger og om 
ændring og ophævelse af direktiv 67/548/EØF og 1999/45/EF 
og om ændring af forordning (EF) nr. 1907/2006 ( 1 ), særlig 
artikel 37, stk. 5, og 

ud fra følgende betragtninger: 

(1) Del 3 i bilag VI til forordning (EF) nr. 1272/2008 inde
holder to lister over harmoniseret klassificering og mærk
ning af farlige stoffer. Tabel 3.1 indeholder en liste over 
harmoniseret klassificering og mærkning af farlige stoffer 
baseret på de kriterier, der er anført i del 2-5 i bilag I til 
forordning (EF) nr. 1272/2008. Tabel 3.2 indeholder en 
liste over harmoniseret klassificering og mærkning af 
farlige stoffer baseret på de kriterier, der er anført i 
bilag VI til Rådets direktiv 67/548/EØF af 27. juni 
1967 om tilnærmelse af lovgivning om klassificering, 
emballering og etikettering af farlige stoffer ( 2 ). Der er 
behov for en ændring af disse to lister, for at der kan 
medtages ajourførte klassificeringer for stoffer, der alle
rede er genstand for harmoniseret klassificering, og for at 
der kan medtages nye harmoniserede klassificeringer. 

(2) Udvalget for Risikovurdering under Det Europæiske 
Kemikalieagentur (ECHA) har afgivet udtalelser om 
forslag vedrørende harmoniseret klassificering og mærk
ning af stoffer, som var blevet indgivet til ECHA i medfør 
af artikel 37 i forordning (EF) nr. 1272/2008. På 
baggrund af disse udtalelser samt kommentarer fra rele
vante interesseparter er det hensigtsmæssigt at ændre 
bilag VI til forordning (EF) nr. 1272/2008 for at harmo
nisere klassificeringen og mærkningen af visse stoffer. 

(3) De harmoniserede klassificeringer, der er anført i del 3 i 
bilag VI til forordning (EF) nr. 1272/2008, som ændret 
ved denne forordning, bør ikke finde anvendelse omgå
ende, idet virksomhederne har behov for en vis frist for 
at kunne tilpasse mærkningen og emballeringen af stoffer 
og blandinger til de nye klassificeringer samt sælge bestå
ende lagerbeholdninger. Virksomhederne har desuden 

behov for en vis frist for at kunne overholde registre
ringsforpligtelser, der følger af de nye harmoniserede 
klassificeringer for stoffer, der er klassificeret som kræft
fremkaldende, mutagene eller reproduktionstoksiske i 
kategori 1A og 1B (tabel 3.1) og kategori 1 og 2 (tabel 
3.2), eller som er meget giftige for vandlevende organis
mer, og som kan forårsage langtidsvirkninger i vandmil
jøet, navnlig dem, der er anført i artikel 23 i Europa- 
Parlamentets og Rådets forordning (EF) nr. 1907/2006 af 
18. december 2006 om registrering, vurdering og 
godkendelse af samt begrænsninger for kemikalier 
(REACH), om oprettelse af et europæisk kemikalieagentur 
og om ændring af direktiv 1999/45/EF og ophævelse af 
Rådets forordning (EØF) nr. 793/93 og Kommissionens 
forordning (EF) nr. 1488/94 samt Rådets direktiv 
76/7[69/EØF og Kommissionens direktiv 91/155/EØF, 
93/67/EØF, 93/105/EF og 2000/21/EF ( 3 ). 

(4) I overensstemmelse med overgangsbestemmelserne i 
forordning (EF) nr. 1272/2008, som tillader indførelse 
af de nye bestemmelser på et tidligere tidspunkt på 
frivillig basis, skal virksomhederne have mulighed for at 
indføre de harmoniserede klassificeringer anført i del 3 af 
bilag VI til forordning (EF) nr. 1272/2008, som ændret 
ved denne forordning, samt for at tilpasse mærkningen 
og emballeringen, ligeledes på frivillig basis, inden den 
1. december 2013. 

(5) Foranstaltningerne i denne forordning er i 
overensstemmelse med udtalelse fra det udvalg, der er 
nedsat i henhold til artikel 133 i forordning (EF) nr. 
1907/2006 — 

VEDTAGET DENNE FORORDNING: 

Artikel 1 

I del 3 i bilag VI til forordning (EF) nr. 1272/2008 foretages 
følgende ændringer: 

1) I tabel 3.1 foretages følgende ændringer: 

a) stofferne, der svarer til stofferne i bilag I, erstattes af 
stofferne i dette bilag 

b) stofferne i bilag II indføjes i overensstemmelse med den 
rækkefølge, hvori stofferne er opført i tabel 3.1.
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2) I tabel 3.2 foretages følgende ændringer: 

a) stofferne, der svarer til stofferne i bilag I, erstattes af 
stofferne i dette bilag 

b) stofferne i bilag IV indføjes i overensstemmelse med den 
rækkefølge, hvori stofferne er opført i tabel 3.2. 

Artikel 2 

Denne forordning træder i kraft på tyvendedagen efter offent
liggørelsen i Den Europæiske Unions Tidende. 

Artikel 1 finder anvendelse fra den 1. december 2013. 

De harmoniserede klassificeringer i del 3 i bilag VI til forord
ning (EF) nr. 1272/2008, som ændret ved denne forordning, 
kan finde anvendelse før den 1. december 2013. 

Denne forordning er bindende i alle enkeltheder og gælder umiddelbart i hver medlemsstat. 

Udfærdiget i Bruxelles, den 10. juli 2012. 

På Kommissionens vegne 

José Manuel BARROSO 
Formand
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BILAG I 

Indeksnr. International kemisk identifikation EF-nr. CAS-nr. 

Klassificering Mærkning 
Specifikke 

koncentrationsgrænser, 
M- faktorer 

Noter 
Fareklasse- og 

kategorikode(r) 
Faresæt- 

ningskode(r) 

Piktogram-, 
signalords- 

kode(r) 

Faresæt- 
ningskode(r) 

Suppl. 
faresæt- 

ningskode(r) 

"009-016-00-2 trisodium hexafluoroaluminate [1] 237-410-6 [1] 13775-53-6 [1] STOT RE 1 
Acute Tox. 4 
Aquatic 
Chronic 2 

H372 
H332 
H411 

GHS07 
GHS08 
GHS09 
Dgr 

H372 
H332 
H411 

trisodium hexafluoroaluminate 
(cryolite) [2] 

239-148-8 [2] 15096-52-3 [2] 

603-012-00-X 2-ethoxyethanol; 
ethylene glycol monoethyl ether 

203-804-1 110-80-5 Flam. Liq. 3 
Repr. 1B 
Acute Tox. 3 
Acute Tox. 4 

H226 
H360FD 
H331 
H302 

GHS02 
GHS08 
GHS06 
Dgr 

H226 
H360FD 
H331 
H302 

603-025-00-0 tetrahydrofuran 203-726-8 109-99-9 Flam. Liq. 2 
Carc. 2 
Eye Irrit. 2 
STOT SE 3 

H225 
H351 
H319 
H335 

GHS02 
GHS07 
GHS08 
Dgr 

H225 
H351 
H319 
H335 

EUH019 STOT SE 3; 
H335: C ≥ 25 % 
Eye Irrit.2; 
H319: C ≥ 25 % 

613-016-00-3 fuberidazole (ISO); 
2-(2-furyl)-1H-benzimidazole 

223-404-0 3878-19-1 Carc. 2 
Acute Tox. 4 
STOT RE 2 
Skin Sens. 1 
Aquatic Acute 1 
Aquatic 
Chronic 1 

H351 
H302 
H373 (heart) 
H317 
H400 
H410 

GHS07 
GHS08 
GHS09 
Wng 

H351 
H302 
H373 (heart) 
H317 
H410 

M = 1 

617-001-00-2 di-tert-butyl peroxide 203-733-6 110-05-4 Org. Perox. E 
Flam. Liq. 2 
Muta. 2 

H242 
H225 
H341 

GHS02 
GHS08 
Dgr 

H242 
H225 
H341"

D
A 

11.7.2012 
D

en Europæ
iske U

nions Tidende 
L 179/5



BILAG II 

Indeksnr. International kemisk identifikation EF-nr. CAS-nr. 

Klassificering Mærkning 

Specifikke 
koncentrationsgræn

ser, M- faktorer 
Noter 

Fareklasse- og 
kategorikode(r) 

Faresætnings- 
kode(r) 

Piktogram-, 
signalordskode(r) 

Faresætnings- 
kode(r) 

Suppl. 
faresæt
nings- 
kode(r) 

»015-199-00-X tris[2-chloro-1-chloromethyl)ethyl] 
phosphate 

237-159-2 13674-87-8 Carc. 2 H351 GSH08 
Wng 

H351 

015-200-00-3 indium phosphide 244-959-5 22398-80-7 Carc. 1B 
Repr. 2 
STOT RE 1 

H350 
H361f 
H372 (lungs) 

GHS08 
Dgr 

H350 
H361f 
H372 (lungs) 

STOT RE 1; 
H372: C ≥ 0,1 % 
Carc 1B; 
H350: 
C ≥ 0,01 % 
STOT RE 2; 
H373: 0,01 % ≤ 
C < 0,1 % 

015-201-00-9 trixylyl phosphate 246-677-8 25155-23-1 Repr. 1B H360F GHS08 
Dgr 

H360F 

015-202-00-4 tris(nonylphenyl) phosphite 247-759-6 26523-78-4 Skin Sens. 1 
Aquatic Acute 1 
Aquatic Chronic 1 

H317 
H400 
H410 

GHS07 
GHS09 
Wng 

H317 
H410 

015-203-00-X diphenyl(2,4,6- 
trimethylbenzoyl)phosphine oxide 

278-355-8 75980-60-8 Repr. 2 H361f (causing 
atrophy of the 
testes) 

GHS08 
Wng 

H361f (causing 
atrophy of the 
testes) 

602-109-00-4 Hexabromocyclododecane [1] 247-148-4 [1] 25637-99-4[1] Repr. 2 
Lact. 

H361 
H362 

GHS08 
Wng 

H361 
H362 

1,2,5,6,9,10- 
hexabromocyclododecane [2] 

221-695-9[2] 3194-55-6[2] 

606-143-00-0 abamectin (combination of 
avermectin B1a and avermectin 
B1b) (ISO) [1] 

_ [1] 71751-41-2 [1] Repr. 2 
Acute Tox. 2 
Acute Tox. 1 
STOT RE 1 
Aquatic Acute 1 
Aquatic Chronic 1 

H361d 
H300 
H330 
H372 (nervous 
system) 
H400 
H410 

GHS06 
GHS08 
GHS09 
Dgr 

H361d 
H300 
H330 
H372 (nervous 
system) 
H410 

STOT RE 1; 
H372: C ≥ 5 % 
STOT RE 2; 
H373: 0,5 % ≤ 
C < 5 % 
M = 10 000 

avermectin B1a (purity ≥ 80 %); 
[2] 

265-610-3 [2] 65195-55-3 [2]
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Indeksnr. International kemisk identifikation EF-nr. CAS-nr. 

Klassificering Mærkning 

Specifikke 
koncentrationsgræn

ser, M- faktorer 
Noter 

Fareklasse- og 
kategorikode(r) 

Faresætnings- 
kode(r) 

Piktogram-, 
signalordskode(r) 

Faresætnings- 
kode(r) 

Suppl. 
faresæt
nings- 
kode(r) 

606-144-00-6 acequinocyl (ISO); 
3-dodecyl-1,4-dioxo-1,4- 
dihydronaphthalen-2-yl acetate 

— 57960-19-7 Skin Sens. 1 
STOT SE 1 
STOT RE 2 
Aquatic Acute 1 
Aquatic Chronic 1 

H317 
H370 (lung) 
(inhalation) 
H373 (blood 
system) 
H400 
H410 

GHS07 
GHS08 
GHS09 
Dgr 

H317 
H370 (lung) 
(inhalation) 
H373 (blood 
system) 
H410 

M = 1 000 

607-698-00-1 4-tert-butylbenzoic acid 202-696-3 98-73-7 Repr. 1B 
STOT RE 1 
Acute Tox. 4 

H360F 
H372 
H302 Dgr 

GHS07 
GHS08 

H360F 
H372 
H302 

612-281-00-2 leucomalachite green; 
N,N,N',N'-tetramethyl-4,4'- 
benzylidenedianiline 

204-961-9 129-73-7 Carc. 2 
Muta. 2 

H351 
H341 

GHS08 
Wng 

H351 
H341 

616-205-00-9 Metazachlor (ISO); 
2-chloro-N-(2,6-dimethylphenyl)- 
N-(1H-pyrazol-1- 
ylmethyl)acetamide 

266-583-0 67129-08-2 Skin Sens. 1B 
Carc. 2 
Aquatic Acute 1 
Aquatic Chronic 1 

H317 
H351 
H400 
H410 

GHS07 
GHS08 
GHS09 
Wng 

H317 
H351 
H410 

M = 100 
M = 100«
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BILAG III 

Indeksnr. International kemisk identifikation EF-nr. CAS-nr. Klassificering Mærkning Koncentrationsgrænser Noter 

»009-016-00-2 trisodium hexafluoroaluminate [1] 237-410-6 [1] 13775-53-6 [1] Xn; R20 
T; R48/23/25 
N; R 51-53 

T; N 
R: 20-48/23/25-51/53 
S: (1/2-)22-37-45-61 

trisodium hexafluoroaluminate (cryolite) [2] 239-148-8 [2] 15096-52-3 [2] 

603-012-00-X 2-ethoxyethanol; 
ethylene glycol monoethyl ether 

203-804-1 110-80-5 R10 
Repr. Cat. 2; R60-61 
Xn; R20/22 

T 
R: 60-61-10-20/22 
S: 53-45 

E 

603-025-00-0 tetrahydrofuran 203-726-8 109-99-9 F; R11-19 
Carc. Cat. 3; R40 
Xi; R36/37 

F; Xn 
R: 11-19-40-36/37 
S: (2-)(13-)16-29-33-36-37(-46) 

Xi; R36/37: C ≥ 25 % 

613-016-00-3 fuberidazole (ISO); 
2-(2-furyl)-1H-benzimidazole 

223-404-0 3878-19-1 Carc. Cat. 3; R40 
Xn; R48/22 
Xn; R22 
Xi; R43 
N; R50/53 

Xn; N 
R: 40-48/22-22-43-50/53 
S: (2)-22-36/37-60-61 

N; R50-53: C ≥ 25 % 
N; R51-53 2,5 % ≤ C < 25 % 
R52-53: 0,25 % ≤ C < 2,5 % 

617-001-00-2 di-tert-butyl peroxide 203-733-6 110-05-4 O; R7 
F; R11 
Muta. Cat. 3, R68 

O; F; Xn 
R: 7-11-68 
S: (2-)3/7-14-16-23-36/37/39«
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BILAG IV 

Indeksnr. International kemisk identifikation EF-nr. CAS-nr. Klassificering Mærkning Koncentrationsgrænser Noter 

"015-199-00-X tris[2-chloro-1-chloromethyl)ethyl] phosphate 237-159-2 13674-87-8 Carc. Cat. 3; R40 Xn 
R: 40 
S: (2-)36/37 

015-200-00-3 indium phosphide 244-959-5 22398-80-7 Carc. Cat. 2; R45 
Repr. Cat. 3; R62 
T; R48/23 

T 
R: 45–48/23–62 
S: 45- 53 

T; R48/23: C ≥0,1% 
Carc Cat 2; R45: 
C ≥0,01% 
Xn; R48/20: 0,01%≤ 
C < 0,1% 

E 

015-201-00-9 trixylyl phosphate 246-677-8 25155-23-1 Repr.Cat. 2; R60 T 
R: 60 
S: 53-45 

015-202-00-4 tris(nonylphenyl) phosphite 247-759-6 26523-78-4 Xi; R43 
N; R50-53 

Xi; N 
R: 43-50/53 
S: 24-37-60-61 

015-203-00-X diphenyl(2,4,6-trimethylbenzoyl)phosphine oxide 278-355-8 75980-60-8 Repr. Cat. 3; R62 Xn 
R: 62 
S: (2)-22-36/37. 

602-109-00-4 Hexabromocyclododecane [1] 247-148-4 [1] 25637-99-4[1] Repr. Cat. 3; R63 
R64 

Xn 
R: 63-64 
S: 36/37-53 

1,2,5,6,9,10-hexabromocyclododecane [2] 221-695-9[2] 3194-55-6[2] 

606-143-00-0 abamectin (combination of avermectin B1a and 
avermectin B1b) (ISO) [1] 

_ [1] 71751-41-2 [1] Repr. Cat .3; R63 
T+; R26/28 
T; R48/23/25 
N; R50-53 

T+; N 
R: 63-26/28-48/23/25-50/53 
S: 28-36/37-45-60-61 

T; R48/23: C ≥ 5% 
Xn; R48/20: 0,5% ≤ C <5% 
N; R50-53: C ≥ 0,0025% 
N; R51-53: 0,00025% ≤ 
C <0,0025% 
R52-53: 
0,000025% ≤ C<0,00025% 

avermectin B1a (purity ≥80%); [2] 265-610-3 [2] 65195-55-3 [2] 

606-144-00-6 acequinocyl (ISO); 
3-dodecyl-1,4-dioxo-1,4-dihydronaphthalen-2-yl acetate 

— 57960-19-7 T; R39/23 
Xi; R43 
N; R50-53 

T; N 
R: 39/23-43-50/53, 
S: (2-)24-37-38-60-61 

N; R50-53: C ≥ 0,025% 
N; R51-53: 0,0025% ≤ 
C < 0,025% 
R52-53: 0,00025% ≤ 
C < 0,0025% 

607-698-00-1 4-tert-butylbenzoic acid 202-696-3 98-73-7 Repr. Cat. 2; R60 
T; R48/23/24/25 
Xn; R22 

T 
R: 60-22-48/23/24/25 
S: 53-45 

E
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Indeksnr. International kemisk identifikation EF-nr. CAS-nr. Klassificering Mærkning Koncentrationsgrænser Noter 

612-281-00-2 leucomalachite green 
N,N,N',N'-tetramethyl-4,4'-benzylidenedianiline 

204-961-9 129-73-7 Carc. Cat. 3; R40 
Muta. Cat. 3; R68 

Xn 
R: 40-68 
S: (2-)36/37 

616-205-00-9 Metazachlor (ISO); 
2-chloro-N-(2,6-dimethylphenyl)-N-(1H-pyrazol-1- 
ylmethyl)acetamide 

266-583-0 67129-08-2 R43 
Carc. Cat. 3; R40 
N; R50-53 

Xn; N 
R: 40-43-50/53 
S: (2-)36-37-60-61 

N; R50-53: C ≥ 0,25% 
N; R51-53: 0,025% ≤ 
C < 0,25% 
R52-3: 0,0025% ≤ 
C < 0,025%"

D
A 

L 179/10 
D

en Europæ
iske U

nions Tidende 
11.7.2012


	Kommissionens forordning (EU) n r. 618/2012 af 10. juli 2012 om ændring med henblik på tilpasning til den tekniske og videnskabelige udvikling af Europa-Parlamentets og Rådets forordning (EF) nr. 1272/2008 om klassificering, mærkning og emballering af stoffer og blandinger (EØS-relevant tekst)

